
Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2025-0001655055

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001655055
Esta información corrige a 2025-0001651391 por el siguiente motivo:
Error tramitación

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Sostenibilidad y Medio Ambiente en
Granada

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: C/Joaquina Eguaras	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: APROVECHAMIENTOS DE PASTOS EN MONTES DEMANIALES

DE LA PROVINCIA DE GRANADA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4   años
Número de expediente: CONTR 2025 0000187548
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52MKKEGK6HHGWVIYNVXIEOLLYTR6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4NJPUW5QIK37CQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
03000000-1 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PASTOS EN M/ DEMANIALES NARVAEZ Y OTROS (GR-11001-
JA) TM BAZA Y LA NACLA Y OTROS (GR-11047-JA) TM. MOTRIL

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

Sí

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 05/05/2025 08:31:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlNTg0YzIzOGYwNDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2025-0001655055

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6.284,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.284,60 €
Valor estimado: 6.284,60 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. APROVECHAMIENTO PASTOS EN M.DEMANIAL NARVÁEZ

Y OTROS (GR-11001
Clasificación CPV: 03000000-1 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura

y productos afines
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.284,60 €

Importe Lote (sin IVA) 3.284,60 €
Valor estimado 3.284,60 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. APROVECHAMIENTO PASTOS M. DEMANIALES GR-11047-

JA TM. MOTRIL
Clasificación CPV: 03000000-1 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura

y productos afines
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 3.000,00 €
Valor estimado 3.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/05/2025 14:00

D.G. de Contratación 05/05/2025 08:31:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlNTg0YzIzOGYwNDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2025-0001655055

Lugar:
D.T. SOSTENIBILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE
AVDA. JOAQUINA EGUARAS
18013 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: SECCIÓN DE CONTRATACIÓN
Teléfono: 958145189
Email: dpcon.svag.dtgr.csma@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/05/2025 14:59
Lugar de presentación:
D.T. SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
AVDA. JOAQUINA EGUARAS 2
18013 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

60

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. SOSTENIBILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE
AVDA. JOAQUINA EGUARAS 2
18013 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PLIEGO CLAUSULAS ADVAS INFORMADO
P.M/DEMANIALES.PDF
(SHA-256: 15978d6f0a39c4db9a830a9820b792b23392c9c07e634b506b0eb0d3b046689f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwZlte68kKQS6V475bCJgpQ0WiF.pdf
(SHA-256: e560b19030ccf179dc0084cf98a3f27cf26d98df05884b1be8ee38cf1ba0baf9)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwd35MEqGZQWTWI6xiDIHVfpo9k.pdf
(SHA-256: 5c7364b821bad13610a564e625b091e398c1c4fe256b646a441f6773e4ccb3b6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 05/05/2025 08:31:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlNTg0YzIzOGYwNDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2025-0001655055

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2025-0001651391

D.G. de Contratación 05/05/2025 08:31:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlNTg0YzIzOGYwNDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


